
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informací týkající se udělených pokut uživatelům sociálních sítí za 
jimi umístěné příspěvky na sociální sítě obsahující skrytou reklamu

Vážená paní 

dne 5. 10. 2023 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), v níž jste požádala o poskytnutí následujících informací:

„… kolika uživatelům sociálních sítí již byla udělena pokuta za umístěnou skrytou reklamu 
na sociální sítě, která je v rozporu: se zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, zákonem 
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele a zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 
a televizního vysílání. Žádám o poskytnutí jejich jmen (případně pseudonymů, pod kterými 
na sociálních sítích vystupují) a sdělení výše pokut, které jim za protiprávní jednání byly 
vyměřeny. …“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, Vám ke shora 
požadovanému sděluje, že nebyla udělena žádná pokuta za skrytou reklamu na sociálních sítích 
ve smyslu zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, ve smyslu zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění 
zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz



